关于开展 2017-2018 学年夏季小学期慕课选课的通知

各系：

根据学校教学工作安排，暑假期间开设“小学期”慕课教学，现

将选课有关事项通知如下:

一、开设课程：通识教育选修类慕课课程（详见附件 1）；

二、选课对象：2014—2017级学生；

三、选课时间：2018年 6月 29日—7月 6日；

四、上课时间：2018年 7月 15日—8月 10日；

五、考试时间：2018年 8月 10日—8月 15日；

六、评卷时间：2018年 8月 16日—8月 20日；

七、本次选课实行网上选课，选课网址：

http://116.1.3.71:800/dean/student/login；

八、选课步骤：

（一）选课网址：http://116.1.3.71:800/dean/student/login，

输入学号和密码（密码为身份证号后 6 位，登录

后自行修改）；

http://116.1.3.71:800/dean/student/login
http://116.1.3.71:800/dean/student/login

（二）点击选课窗口：

（三）点选择“通识素质课程”，显示项选“全部”；

（四）根据课表时间选择需要修读的课程；

（五）完成选课后，在已选课程列表中查询所选课程的具体信息，

以确认选课成功。

九、其它说明：

（一）本次暑假小学期共开通 8门慕课课程，学习方式为网络在

线学习，不受时间地点限制，学习、作业、答疑及考试等环节均在线

完成；每位同学限选 2门，选课成功后方具备学习资格；

（二）每门课程选课人数上限为 400人，选课成功后，请同学们

加入课程 QQ群（群号：479077671），课程的其它要求及通知将在群

里发布。

（三）确认选课后，教科处不再受理补选、改选等手续。

（四）本次通识教育选修慕课课程成绩将遵循以下原则：

1.未完成在线视频观看及在线作业的 80%，取消其考试资格；

2.平时成绩（含视频学习、章节测试、见面课）仅占最终成绩的

50%，完成学习任务而不参加最后考试者，该门课程成绩为不及格，

也不再安排补考。

附件: 1.2017-2018学年夏季小学期通识教育选修慕课课程安

排表

      2.智慧树学生学习手册

教务与科研管理处

                                              2018年 6月 28日

附件 1

2017-2018学年夏季小学期通识教育选修慕课课程安排表

序号 课程名称
学

分

学

时

授课

地点/时间

1
“非遗”之首

——昆曲经典艺术欣赏
1 34 不限

2 中国古建筑文化与鉴赏 1 28 不限

3 丝绸之路漫谈 1 32 不限

4 生态文明 1 32 不限

5 西方社会思想两千年 1 32 不限

6 文艺复兴经典名著选读 1 28 不限

7 过去一百年 1 32 不限

8 解码国家安全 1 28 不限

附件 2

智慧树学生学习手册

一、APP 登录流程：（打开官网 www.zhihuishu.com 首页“APP”下

载“知到”或者，在手机应用市场/APP Store 中搜索“知到”点击

下载安装）登录：根据个人学号登录，密码 123456，登录后完善个

人信息，然后确认课程

登录——完善信息——确认选课

1.

2．

3．

二、电脑端登录流程：输入 www.zhihuishu.com 点击“登录”，或

者在学校的专属页面点击右侧“登录”点击学号登录，密码 123456

1．

2．

3．

三、学习（信息验证后即可开始学习）

四、考核

五、成绩

六、温馨提示

注意：

1.考试开始后，学习将不被记录，包含：线上视频、测试、论坛；

2.见面课自行收看每段视频至少看到 80%方可记录有效分数。